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Írásbeli választ igényl ő kérdés

Dr. Kövér László úrna k
az Országgyűlés elnökének

Helyben

Tisztelt Elnök Úr !

Magyarország Alaptörvénye 7 . cikk (2) bekezdése, az Országgyűlésről szóló 2012. évi
XXXVI. törvény 42 . § (8) bekezdése és az egyes házszabályi rendelkezésekrő l szóló 46/1994 .
(IX.30.) OGY határozat 91 . § (1) bekezdése alapján „Tervezi-e a kormány felülvizsgálni
azon szabályozást, mely az „E” kategóriába tartozó megváltozott munkaképesség űeket
kizárja a támogatott foglalkoztatásból?” címmel írásbeli választ igényl ő kérdést kívánok
benyújtani Balog Zoltán emberi erőforrás miniszterhez .

Tisztelt Miniszter Úr !

A megváltozott munkaképességű munkavállalókat foglalkoztató munkáltatók
akkreditációjáról, valamint a megváltozott munkaképességű munkavállalók
foglalkoztatásához nyújtható költségvetési támogatásokról szóló 327/2012 . (XI. 16.) Korm.
rendelet alkalmazásában az lehet megváltozott munkaképesség ű munkavállaló,

a) aki az új komplex minősítés alapján rehabilitálható (minősítése: 31—60% egészség, B1, Cl
kategória) ,

b) akinek rehabilitációja a komplex minősítés alapján nem javasolt (Minősítése: 1—60%
egészség (B2, C2, D kategória), (2011 . évi CXCI. tv. 25 . §(1) )

Továbbá a 2011 .évi CXCI. tv. 38 . § (3) bekezdés alapján

c) 2011 . december 31-én III. csoportos rokkantsági, baleseti rokkantsági nyugdíjban ,
rendszeres szociális járadékban részesült és az öregségi nyugdíjkorhatárt több mint öt é v
múlva éri el (2012 . január 1-tő l rehabilitációs ellátásban részesül, felülvizsgálatra vár) a
felülvizsgálat alapján hozott döntés joger őre emelkedésének napjáig, (Minősítése: 40 —
79% öek, 50—67% mkcs), valamint átmenetileg

az Mmtv. 26. § alapján kiállítható hatósági bizonyítvány kiállításának napjáig, de
legkésőbb 2013 . december 31-ig megváltozott munkaképességű személynek kel l
tekinteni, azt a munkavállalót is ,

d) akinek a foglalkoztatása alapján a munkáltató 2012 decemberében a 177/2005 . (IX. 2 . )
Korm. rendelet (továbbiakban Korm r 2005) alapján megváltozott munkaképesség ű



munkavállalók foglalkoztatásához nyújtott költségvetési támogatásban részesült, és az a)
b) c) pontok alá nem tartozik.

Ezen szabályok alapján nem támogatható annak a megváltozott munkaképesség ű személynek
a foglalkoztatása, aki az „E” kategóriába tartozik, és 2012 decemberében nem vett rész t
támogatott foglalkoztatásban .

Eljutott hozzám egy olyan nyaki gerincsérült hölgy esete, aki, bár nem önellátó, de ett ő l
függetlenül képes lenne dolgozni távmunkában . Korábban, 2008 és 2012 . március 31-e közöt t
napi 8 órában egy online magazinnál dolgozott, bértámogatás mellett . Ma is képes lenne
dolgozni, ha nincs ez az átgondolatlan szabályozás .

Attól, mert valaki egészségkárosodása szempontjából a legsúlyosabb „E” csoportba tartozi k
és önellátásra képtelen, nem jelenti automatikusan azt, hogy dolgozni is képtelen . Ha a
kormány komolyan gondolja, hogy minden aktív korú, dolgozni kész embernek lehet őséget
akar adni arra, hogy munkát vállaljon, akkor felül kell vizsgálnia ezt a szabályozást .

Mindezek miatt az lenne a kérdésem Miniszter úrhoz, hogy tervezi-e a kormány
felülvizsgálni azon szabályozást, amely az „E” kategóriába tartozó, 2012 decemberébe n
nem foglalkoztatott megváltozott munkaképességű személyeket kizárja a támogatott
foglalkoztatásból ?

Megtisztelő válaszát előre is köszönöm !

Budapest, 2013. június 7 .

független képviselő
(LMP)
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